УПРАВЛЕНИЕ ВЕТЕРИНАРИИ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 16.12.2013 Санкт-Петербург  № 20

О внесении изменений в ведомственную целевую программу «Развитие и

модернизация государственной ветеринарной службы Ленинградской

области на 2013-2015 годы»

 В связи с обострением ситуации по африканской чуме свиней,

состоявшимися изменениями в структуре поголовья сельскохозяйственных

животных и наличием экономии финансовых средств, выделенных на

капитальный ремонт объектов государственной ветеринарной службы, в

целях сохранения эпизоотического благополучия животноводства

Ленинградской области, приказываю:

1. Утвердить изменения в ведомственную целевую программу

«Развитие и модернизация государственной ветеринарной службы

Ленинградской области на 2013-2015 годы», утвержденную приказом

управления ветеринарии Ленинградской области от 06 февраля 2013 года №

2, согласно приложению.

2. Начальнику отдела организации мероприятий по предупреждению и

ликвидации болезней животных, лабораторному мониторингу и ветеринарно-

санитарной экспертизе, начальнику отдела государственного ветеринарного

надзора, руководителям государственных бюджетных учреждений

Ленинградской области, подведомственных управлению ветеринарии

Ленинградской области, обеспечить выполнение вышеуказанной

ведомственной целевой программы с учетом внесенных изменений.

3. Начальнику сектора бюджетного планирования, финансирования и

бухгалтерского учета обеспечить финансирование мероприятий программы в

соответствии с действующим законодательством.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя начальника управления Седухина В.Г.

Начальник управления ветеринарии

Ленинградской области                                                                 И.Г. Идиатулин

Изменения

в ведомственную целевую программу «Развитие и модернизация

государственной ветеринарной службы Ленинградской области

на 2013 - 2015 годы»

 1. В паспорте ведомственной целевой программы:

1.1. в разделе: «Целевые индикаторы и показатели мероприятий

ведомственной целевой программы»:

- пункт 1 изложить в следующей редакции: «1. Оснащенность

учреждений государственной ветеринарной службы Ленинградской области

новым лабораторным оборудованием составит в 2013 году 39 оборудованных

кабинетов, в 2014 году 41 оборудованный кабинет, в 2015 году 29

оборудованных кабинетов»;

- пункт 2 изложить в следующей редакции: «2. Оснащенность

учреждений государственной ветеринарной службы Ленинградской области

специализированным автотранспортом для организации выездного

ветеринарного обслуживания животноводства составит в 2013 году 9 единиц,

в 2015 году 23 единицы»;

1.2. в разделе: «Содержание и сроки выполнения основных

мероприятий ведомственной целевой программы»:

- Мероприятие 1 второй абзац изложить в следующей редакции: «Срок

выполнения 2013-2015 годы, в том числе в 2013 году 14 объектов на сумму

24 460 тыс. рублей, в 2014 году 16 объектов на сумму 38 720 тыс. рублей, в

2015 году 13 объектов на сумму 38 590  тыс. рублей»;

- Мероприятие 2 второй абзац изложить в следующей редакции: «Срок

выполнения 2013-2015 годы, в том числе в 2013 году 39 оборудованных

кабинетов на сумму 39 328 тыс. рублей, в 2014 году 41 оборудованный

кабинет на сумму 41 280 тыс. рублей, в 2015 году 29 оборудованных

кабинетов 28 750  тыс. рублей»;

- Мероприятие 3 второй абзац изложить в следующей редакции: «Срок

выполнения 2013, 2015 годы, в том числе в 2013 году 9 единиц на сумму

4120 тыс. рублей, в 2015 году 23 единицы на сумму 19600 тыс. рублей»;

2. В разделе 3 текста ведомственной целевой программы «Целевые

индикаторы и ожидаемые результаты»:

2.1. пункт 1 изложить в следующей редакции: «1. Оснащенность

учреждений государственной ветеринарной службы Ленинградской области

новым лабораторным оборудованием составит в 2013 году 39 оборудованных

кабинетов, в 2014 году 41 оборудованный кабинет, в 2015 году 29

оборудованных кабинетов»;

Приложение

к приказу управления ветеринарии

Ленинградской области

от 16.12.2013  № 20

2.2. пункт 2 изложить в следующей редакции: «2. Оснащенность

учреждений государственной ветеринарной службы Ленинградской области

специализированным автотранспортом для организации выездного

ветеринарного обслуживания животноводства составит в 2013 году 9 единиц,

в 2015 году 23 единицы»;

3. В разделе 4 текста ведомственной целевой программы «Перечень и

описание программных мероприятий, индикаторов и результатов

программы»:

3.1. Мероприятие 1 второй абзац изложить в следующей редакции:

«Срок выполнения 2013-2015 годы, в том числе в 2013 году 14 объектов на

сумму 24460 тыс. рублей, в 2014 году 16 объектов на сумму 38720 тыс.

рублей, в 2015 году 13 объектов на сумму 38590  тыс. рублей»;

3.2. Мероприятие 2 второй абзац изложить в следующей редакции:

«Срок выполнения 2013-2015 годы, в том числе в 2013 году 39

оборудованных кабинетов на сумму 39328 тыс. рублей, в 2014 году 41

оборудованный кабинет на сумму 41280 тыс. рублей, в 2015 году 29

оборудованных кабинетов на сумму 28750 тыс. рублей»;

3.3. Мероприятие 3 второй абзац изложить в следующей редакции:

«Срок выполнения 2013, 2015 годы, в том числе в 2013 году 9 единиц на

сумму 4120  тыс. рублей, в 2015 году 23 единицы на сумму 19600 тыс.

рублей»;

4. В приложении 1 к ведомственной целевой программе «Перечень и

характеристика основных мероприятий ведомственной целевой программы

«Развитие и модернизация государственной ветеринарной службы

Ленинградской области на 2013 - 2015 годы»:

4.1. в строке 1:

- текст графы: «Объем расходов на реализацию мероприятия, (тыс.

руб.)» изложить в следующей редакции: «2013 -24 460, 2014 – 38 720, 2015 –

38 590»;

- текст графы: «Промежуточное значение (непосредственный результат

мероприятия)» изложить в следующей редакции: «2013 - 14, 2014 -16, 2015 -

13»;

- текст графы «Целевое значение (конечный результат)» изложить в

следующей редакции: «43»;

4.2. в строке 2:

- текст графы: «Объем расходов на реализацию мероприятия, (тыс.

руб.)» изложить в следующей редакции: «2013 – 39 328, 2014 – 41 280, 2015 –

28 750»;

- текст графы: «Единица измерения» изложить в следующей редакции:

«количество оборудованных кабинетов»;

- текст графы: «Промежуточное значение (непосредственный результат

мероприятия)» изложить в следующей редакции: «2013 - 39, 2014 - 41, 2015 -

29»;

- текст графы «Целевое значение (конечный результат)» изложить в

следующей редакции: «109»;

4.3. в строке 3:

- текст графы: «Объем расходов на реализацию мероприятия, (тыс.

руб.)» изложить в следующей редакции: «2013 - 4 120, 2015 – 19 600»;

- текст графы: «Промежуточное значение (непосредственный результат

мероприятия)» изложить в следующей редакции: «2013 - 9, 2015 – 23»;

- текст графы «Целевое значение (конечный результат) изложить в

следующей редакции: «32».